



Slopa minutstyrningen!

Att Alingsås tillämpar styrmodellen New Public Management inom välfärden istället för en tillitsbaserad styrning är djupt beklagligt. Särskilt allvarligt blir konsekvenserna inom vård och omsorg där Alingsås tillämpar minutstyrning av arbetarnas arbetsdagar. Många som arbetar upplever att det inte finns någon tillit till dem, de är både mycket styrda och deras scheman är väldigt pressade. Något som i sin tur också vårdtagarna känner av. Om det är i detalj bestämt vad en ska göra när en kommer till en vårdtagare, då är det inte bara personal som får ett minskat handlingsutrymme. Det gäller också vårdtagaren som får mindre möjligheter att påverka hur hjälpen ska utföras. Forskning visar att tillitsbaserad styrning och ledning både skapar en högre effektivitet och en bättre arbetsmiljö genom att öka graden av delegering till rätt nivå av kompetens. Precis som Tillitsdelegationen skriver är ökad tillit och handlingsutrymme för anställda inom arbetslivet helt nödvändigt.

Vi lever i ett kunskapssamhälle där utbildningsnivån är högre än någonsin och människor är vana vid att självständigt lösa problem. Också välfärdens medarbetare måste i högre grad få påverka hur omsorgen utförs.

Självklart räcker det inte enbart med en tillitsbaserad styrning, bemanningen och resurserna måste också vårdtagarnas behov för att få hållbara och hälsosamma arbetsplatser.

Vänsterpartiet vill med denna motion ge mer makt över utförandet till professionen och vårdtagarna. Genom att minska detaljstyrningen, tidspressen och antalet vårdtagare samt genom att öka handlingsutrymme och stöd från chefen och kollegor, vill vi skapa förutsättningar för en hållbar arbetsmiljö där stressen och sjukfrånvaron kan hållas nere.

Förutsättningarna för en god omsorg är enligt forskning att det finns tid, kontinuitet, handlingsutrymme och stöd. Vänsterpartiet vill att kommunen gör allt i sin makt för att säkerställa att vård- och omsorgsverksamheterna bygger på respekt för personalens yrkeskunnande, att vi skapar goda arbetsvillkor och ger större utrymme för vårdtagarna att själva bestämma över de insatser de beviljats. Vi anser därför att det behövs ett annat sätt att mäta och organisera omsorgen på än dagens minutstyrning.

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:

... att den nuvarande minutstyrningen inom vård- och omsorgsförvaltningen slopas och ersätts av ett mer tillitsbaserat styrsystem, som utvecklas i samarbete mellan de fackliga organisationerna och Vård- och omsorgsförvaltningen.

Vänsterpartiet Alingsås kommunfullmäktigegrupp genom
Marcus Wallin